БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03.10.2024                                                                                                        № 231

г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы

от 28.11.2018 № 179

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства РФ от 06.11.2013 № 995

«Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав», Законом Кировской области

от 25.11.2010 № 578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних

и защите их прав в Кировской области» Белохолуницкая районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав муниципального образования Белохолуницкий

муниципальный район Кировской области, утвержденное решением

Белохолуницкой районной Думы Кировской области от 28.11.2018 № 179

«Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав муниципального образования Белохолуницкий

муниципальный район Кировской области» (с изменениями, внесенными

решениями Белохолуницкой районной Думы от 28.02.2024 № 195)

следующие изменения:

1.1. Пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

 «3.4. Численный состав комиссии составляет 13 человек».

 1.2. Абзац первый подпункта 6.1.14 пункта 6.1 раздела 6 изложить

в следующей редакции:

 «6.1.14. Согласует подготовленные администрацией специального

учебно-воспитательного учреждения закрытого типа для направления в суд

по месту нахождения указанного учреждения представление и заключение по

вопросам:».

 1.3. Абзац первый пункта 7.2 раздела 7 изложить в следующей

редакции:

2

 «7.2. Председатель комиссии осуществляет полномочия члена

комиссии, предусмотренные подпунктами 7.5.1 – 7.5.5 и 7.5.7 пункта 7.5

настоящего раздела, а также:».

 1.4. Абзац первый пункта 7.3 раздела 7 изложить в следующей

редакции:

 «7.3. Заместитель председателя комиссии осуществляет полномочия,

предусмотренные подпунктами 7.5.1 – 7.5.5 и 7.5.7 пункта 7.5 настоящего

раздела, а также:».

 1.5. Абзац первый пункта 7.4 раздела 7 изложить в следующей

редакции:

 «7.4. Ответственный секретарь комиссии осуществляет полномочия,

предусмотренные пунктами 7.5.1, 7.5.3 – 7.5.5 и 7.5.7 пункта 7.5 настоящего

раздела, а также:».

 1.6. Дополнить раздел 7 пунктом 7.8 следующего содержания:

 «7.8. При прекращении полномочий председатель комиссии

(заместитель председателя, ответственный секретарь или член комиссии)

исключаются из ее состава, за исключением прекращения полномочий в

соответствии с подпунктами «б» (в части признания лица, входящего в

состав комиссии, решением суда, вступившим в законную силу, умершим),

«в» и «ж» пункта 12(1) Примерного положения о комиссиях, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013

№ 995.».

 1.7. Абзац пятый раздела 12 изложить в следующей редакции:

 «Поступившие в комиссию материалы (дела) могут быть рассмотрены

без участия лиц, указанных в абзаце четвертом настоящего раздела, при

условии надлежащего извещения о времени и месте проведения заседания и

признании необязательности их присутствия, а также при отсутствии

ходатайства об отложении рассмотрения или в случае, если ходатайство

оставлено без удовлетворения.».

 1.8. Раздел 13 дополнить пунктом 13.3 следующего содержания:

 «13.3. К протоколу заседания комиссии прилагаются материалы

докладов по вопросам, рассмотренным на заседании комиссии, справочно-

аналитическая и иная информация (при наличии).».

 1.9. Пункт 14.1 раздела 14 изложить в следующей редакции:

 «14.1. Комиссия принимает решения, оформляемые в форме

постановлений по отнесенным к ее компетенции вопросам, установленным

федеральными законами, Примерным положением о комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав, утвержденным постановлением

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=200494&dst=100645
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=200494&dst=100649
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=200494&dst=100651
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=200494&dst=100645
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=200494&dst=100649
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=200494&dst=100651
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345272&dst=94
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345272&dst=95
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345272&dst=99
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=345272&dst=100008

3

Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995, Законом

Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО и настоящим положением,

обязательные для исполнения органами и учреждениями системы

профилактики.».

 1.10. Раздел 14 дополнить пунктом 14.8 следующего содержания:

 «14.8. Неисполнение постановлений комиссии, принятых

в соответствии с пунктом 14.1 настоящего раздела (за исключением

постановлений, принятых при рассмотрении дел об административных

правонарушениях), влечет ответственность, установленную Законом

Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административной

ответственности в Кировской области».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Белохолуницкой

районной Думы                                                                                 О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района                                                                 Т.А. Телицина

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=200494&dst=100596
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=226570